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Wniosek
posła Zygmunta Klemensiewicza! towarzyszy

w sprawie

wprowadzenia przymusowej powszechnej asekuracyi od ognia.

Olbrzymie szkody, na jakie rok rocznie narażoną jest ludność z powodu pożarów — szczególniej 
U nas w Galicyi — nakładają na Rząd obowiązek jak najrychlejszego, energicznego zapobieżenia tym 
anormalnym, dla całego państwa wysoce szkodliwym stosunkom. R.ok rocznie płoną masami zagrody 
włościańskie, zamieniają się w ruinę wsi całe i miasteczka, miliony koron idą w ten sposób z dymem, 
długi zaciągnięte na odbudowę spalonych domostw długie lata stają się dla pogorzelców niesłychanym 
ciężarem, a mimo tego, powszechnie wiadomego stanu rzeczy, Rząd nie poczuwa się wcale do obowiązku 
wglądnięcia w te straszne stosunki. Co więcej, gdy w roku 1896 stała odpowiednia, przez komisyę wy
pracowana ustawa już w drugim czytaniu na porządku dziennym obrad Izby posłów; pod naciskiem 
Rządu cofnięto ją ponownie do komisyi.

Nie ulega wątpliwości, iż przeprowadzenie tego rodzaju ustawy napotyka na liczne trudności, lecz 
jest rzeczą również niewątpliwą, iż okres 201etni, odkąd ta sprawa wypływa ustawicznie we formie wnio
sków i interpelacyi przed forum pełnej Izby, jest niewątpliwie aż nadto dostatecznie długim do wypraco
wania i wprowadzenia w życie ustawy, która ma tak wielką doniosłość dla całej ludności państwa. Liczyć 
się tu trzeba zapewnie z zapatrywaniami poszczególnych krajów na tę sprawę, lecz jest rzeczą nie ulega
jącą również wątpliwości, że decydujący głos mają w ustawicznem odwdekaniu wprowadzenia powszech
nego przymusu asekuracyjnego od ognia przedewszystkiem zainteresowane w tern potężne Towarzystwa 
asekuracyjne, które za każdą cenę niechcą dopuścić do zmonopolizowania tej gałęzi działu asekuracyjnego 
w ręku Rządu.

Ponieważ wzgląd powyższy, wobec dobra ogółu ludności państwa jest bardzo mało znaczącym, 
a po za niechęcią Rządu żadnych innych przeszkód być nie może, wobec tego podpisani wnoszą:

Wysoka Izba raczy uchwalić:
„Wzywa się c. k. Rząd, aby najpóźniej do końca grudnia 1912 roku przedłożył Izbie posłów do 

uchwalenia ustawę ramową, mocą której sejmy obowiązane by były zaprowadzić na podstawach monopolu 
i przymusu asekurowania, powszechne ubezpieczenia na wypadek pożaru.“

Pod względem formalnym proszą podpisani o wybór specyalnej z 25 członków składającej się 
komisyi, która obowiązaną będzie w nieprzekraczalnym terminie do końca grudnia 1912 roku wzmian
kowaną ustawę przedłożyć do uchwalenia.
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